
1 
 

Zápis z 4. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 28. ledna 2015 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Korek Vladimír, Illek František, Vališ Vladimír, David Josef, Šnábl Jan, Jelínek 

Tomáš, Chládek Martin, Mašová Marie 
  Počet: 8 
Omluveni:    Svoboda Miroslav, Adámek Karel, Havelka Pavel, 
  Počet: 3     
    
Hosté:  
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 4. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 4. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 4. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 4. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Odvody odpisů PO ZŠ a MŠ Višňové 
b) Rozpočtová opatření  
c) Dílčí audit za rok 2014 
d) Inventarizace 2014  
e) Odpisový plán městyse Višňového pro rok 2015 
f) Energie 2014 
g) Rozpočtový výhled 2015 - 2017 
h) Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse na 

rok 2015 
i) Plán kulturních akcí na rok 2015  
j) Neinvestiční dar – Lyžařský výcvikový kurz 
k) Pracovníci VPP – rok 2015  
l) Dotační programy 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Organizační změny v PO  
b) Odpisový plán  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Jmenování zástupců zřizovatele do školské rady 
b) Odpisový plán  
c) Plán údržby, oprav, postupného vybavování MŠ Višňové pro rok 2015  

7. Nemovitosti 
a) Žádosti 

- Žádost o přidělení obecního bytu 
- Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 
- Žádost o směnu pozemků 
- Žádost o vydání souhlasného stanoviska  

8. Smlouvy  
a) Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků 

s městem Jevišovice 
b) SMLOUVA o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330024182/001 

9. Stavební akce 
a) Byt č. 2 v budově č. p. 212 



2 
 

b) Budova č.p. 213 
10. Obecně závazná vyhláška, směrnice  

a) obecně závazné vyhlášky obce o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

b) Směrnice – pravidla pro pronájem sociálních bytů, obecně závazné vyhlášky 
c) Dodatek č. 1 k Obecným zásadám poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 

městyse Višňového 
11. Kronika 
12. Žádost farního úřadu 

 
                               Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0     
Usnesení bylo přijato.   
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 4. zasedání:  
Josef David, Vladimír Vališ.   
 
Pro -  6 : Korek Vladimír, Illek František, Šnábl Jan, Jelínek Tomáš, Chládek Martin, Mašová Marie 
Zdrželo se – 2 : Josef David, Vladimír Vališ 
                            
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Odvody odpisů PO ZŠ a MŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odvod částky ve výši odpisů nemovitého majetku z investičního fondu ve výši Kč 759.414,--- 
na účet městyse k datu 10. 2. 2015.   
      

                                Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0     
Usnesení bylo přijato. 
 

a) Rozpočtová opatření 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Rozpočtová opatření za měsíc prosinec 2014 – viz příloha.  
                                Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0     
Usnesení bylo přijato. 

  
 

b) Dílčí audit za rok 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu z dílčího auditu, který proběhl na úřadě městyse ve dnech 1. 12. 2014 a 12. 1. 2015 
s výsledkem bez chyb a nedostatků.  

 
c) Inventarizace 2014  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Průběh inventarizace za rok 2014 (PO Vodovod, kanalizace a ČOV nedodali inventarizaci, PO 
ZŠ a MŠ Višňové dodali inventarizační zprávu dnes 28. 1.2015. 

  



3 
 

 
  

d) Odpisový plán městyse Višňové pro rok 2015  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odpisový plán městyse Višňové pro rok 2015 – viz příloha.   
      

                                Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0    
Usnesení bylo přijato.   
 

e) Energie za rok 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Vyhodnocení spotřeby a cen energií za rok 2014 k 9. 9., neboť závěrečné vyúčtování roku 
2014 firma Energie pod kontrolou ještě nedodala. 

 
 

f) Rozpočtový výhled 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Rozpočtový výhled na rok 2015 -2017. 
 
 

g) Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 
2015 

Zastupitelstvo bere na vědomí, usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Podané žádosti v rámci výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí neinvestičního příspěvku z 
rozpočtu městyse na rok 2015 

Zastupitelstvo pověřuje: 
- Finanční výbor při zastupitelstvu kontrolou žádostí a vypracováním podkladu a doporučení 

pro jejich plnění pro přípravu rozpočtu městyse na rok 2015.  
- Dále projednání dílčích rozpočtů příspěvkových organizací pro rok 2015 – dosud nedodaly.  

 
 
                              Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato 
 
  

h) Plán kulturních akcí na rok 2015  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán kulturních akcí na rok 2015.  
  

      
i) Neinvestiční dar – Lyžařský výcvikový kurz 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Finanční dar na lyžařský výcvikový kurz žáků sedmých (osmých) tříd ZŠ Višňové v celkové 
výši Kč 7 200,--. Pověřenou osobou na převzetí a provedení vyúčtování je ředitel PO Jiří 
Beran, který předloží vyúčtování do 30. dubna 2015.   
 

                             Pro 8, zdrželo se  0, proti  0      
Usnesení bylo přijato.  
 



4 
 

j) Pracovníci VPP pro rok 2015  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání žádosti o čtyři až šest pracovníků v programu úřadu práce na místa VPP pro rok 2015. 
 
                           Pro 8, zdrželo se  0, proti  0      
Usnesení bylo přijato.  

 
k) Dotační tituly 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání žádostí v těchto dotačních titulech: 
. Nadace ČEZ - Oranžová hřiště – bez základního dofinancování  
. Nadace ČEZ – Stromy – bez základního dofinancování 
. Nadace ČEZ - (grant. řízení Podpora regionů) – reklama ČEZ 
. MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova – dotace až do 70 % uznatelných nákladů 
. JmK – Program rozvoje kultury – kulturní akce – dotace 50 %  
. JmK – na úroky z úvěrů 
. JmK – na požární techniku a věcné prostředky – dotace až 70 %  

 
                            Pro 8, zdrželo se 0 , proti  0    
Usnesení bylo přijato.   
  
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Organizační změny v PO  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Organizační změny v PO 
- Vedoucí PO – výkon činnosti na dohodu o provedení práce 
- Účetní PO – výkon činnosti na dohodu o provedení práce 

  
 

b)  Odpisový plán  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Odpisový plán příspěvkové organizace Vodovod, kanalizace a ČOV v městysi Višňovém.  
 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
  
Usnesení bylo přijato.    
 
6. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Jmenování zástupců zřizovatele do školské rady 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zástupce zřizovatele do školní rady ZŠ a MŠ Višňové: Ing. Vladimír Vališ, Ing. František 
Illek 

Pro -  6 : Korek Vladimír, Josef David, Šnábl Jan, Jelínek Tomáš, Chládek Martin, Mašová Marie 
Zdrželo se – 2 : František Illek, Vladimír Vališ 
 

b) Odpisový plán  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



5 
 

- Pravidla pro odpisování dlouhodobého majetku ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO. 
 
                           Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
 

c) Plán údržby, oprav, postupného vybavování MŠ Višňové pro rok 2015 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán údržby, oprav, postupného vybavování MŠ Višňové pro rok 2015. O uváděných 
požadavcích bude dále jednat s vedením ZŠ a MŠ Višňové.   

 
7. 
Nemovitosti 

a) Žádosti  
Žádost o přidělení obecního bytu  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v budově č. p. 212 xxx ml., a to počínaje ukončením 
prováděné rekonstrukce za cenu Kč 45,--/m2/měsíc. Byt nebude plynofikován. 

                           Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
 
   
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr pronájmu vodní plochu Jazírek velikosti 1,2 ha.    
 
                           Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
 
 Žádost o směnu pozemků 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr směny pozemku  p.č. 3909/2. 
   
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
 
Žádost o vydání souhlasného stanoviska 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Stanovení souhlasného stanoviska k akci RN Višňové investora Lesů ČR, s.p., Správa toků – 
oblast povodí Dyje Brno bez zásadních podmínek. 
     

                                                                                 Pro 8, zdrželo se  0, proti 0   
Usnesení bylo přijato.   
 
8. 
Smlouvy  

a) Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků s městem Jevišovice. 

                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       



6 
 

Usnesení bylo přijato.   
 

b) Smlouva o zřízení věcného břemene 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330024182/001s E.ON Distribuce, a. s. IČ 
25733591 s názvem „Višňové 140, obnova přípojky xxx“. 
 

Marie Mašová upozornila, že by mohlo jít o výhodu pro jejího rodinného příslušníka 
 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
    
 
9. 
Stavební akce - podklady pro rozpočtový výhled 

a) Byt č. 2 v budově č.p. 212 – Obecní dům  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Předložené projekční a prováděcí řešení rekonstrukce bytu č. 2 v budově č. p. 212. 
 
 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato 
 

b) Budovy č. p. 213 – Hasičská zbrojnice 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí výhled plánu rekonstrukce hasičské zbrojnice. 
 
10.  
Obecně závazná vyhláška, směrnice  

a) obecně závazné vyhlášky obce o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Obecně závaznou vyhlášku obce o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem č. 
1/2015.  

 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.  
  

b) Směrnice – pravidla pro pronájem sociálních bytů, obecně závazné vyhlášky 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Pravidla pro pronájem sociálních vstupních bytů  
- OZV o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů vznikajících na území obce Višňové, včetně systému nakládání se 
stavebním odpadem 

- OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích a 
pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

- OZV o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- Nařízení - Tržní řád 



7 
 

- OZV, kterou se mění OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

- OZV č. 2/2014 o místních poplatcích. 
- Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 1175130211 

 
c) Dodatek č. 1 k Obecným zásadám poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 

městyse Višňového 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Dodatek č. 1 k Obecným zásadám poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu 
městyse Višňového – viz příloha. 

 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
 
11.     
Kronika 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zápis do kroniky obce za rok 2014 vypracovaný xxx kronikářkou – viz příloha. 
 
                            Pro 8, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato.   
                                                                          
12. 
Žádost farního úřadu  
Zástupce farního úřadu se nedostavil na zasedání. Zastupitelstvo tedy nemělo podklady pro Žádost 
farního úřadu.  
 
 
 
 
Ve 20.00. hod. starosta 4. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 28. ledna 2015  
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Josef David – v. r.  
Vladimír Vališ – v. r. 
 
 
 
Vyvěšeno: 29. 1. 2015 
Sňato:  
Zveřejněno na el. úřední desce: 29. 1. 2015 
 
 
 
 
 


